10

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30 сентября 2024 года

	№ 995

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменения в постановление администрации Кондинского района
от 25 марта 2022 года № 469
«Об определении объектов и территорий Кондинского района, подлежащих профилактической обработке»

В связи с технической ошибкой администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района
от 25 марта 2022 года № 469 «Об определении объектов и территорий Кондинского района, подлежащих профилактической обработке» следующее изменение:
Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 20 марта 2023 года.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

са/Банк документов/Постановления 2024
Приложение
к постановлению администрации района
от 30.09.2024 № 995

Перечень объектов и территорий, подлежащих дезинсекции в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных и паразитарных заболеваний, переносчиками или этиологией которых являются членистоногие

	№
п/п
	Наименование учреждения, заключившего муниципальный контракт
	Наименование объекта,
на котором оказываются услуги
	Адрес объекта
	Площадь акарицидной обработки, гектар
	Площадь ларвицидной обработки, гектар

	1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Алтайская средняя общеобразовательная школа
	Школа
	ул. Школьная, 10,
с. Алтай
	0,300

	Школа
	ул. Ленина, 37,
д. Кама
	0,184

	2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Болчаровская средняя общеобразовательная школа
	Школа
	ул. Колхозная, 1,
с. Болчары
	0,320

	3.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Кондинская средняя общеобразовательная школа
	Школа
	ул. Советская, 16,
пгт. Кондинское
	1,520

	Детский этно-оздоровительный центр «Мит-Ущ»
	ул. Речная, 2,
пгт. Кондинское
	0,300
	0,300

	4.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Куминская средняя общеобразовательная школа
	Школа
	ул. П. Морозова, 7,
пгт. Куминский
	0,175

	5.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Леушинская средняя общеобразовательная школа
	Школа
	ул. Волгоградская, 55,
с. Леуши
	1,900

	6
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Луговская средняя общеобразовательная школа
	Школа
	ул. Пушкина, 8,
пгт. Луговой
	0,600

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Междуреченская средняя общеобразовательная школа»
	Школа
	ул. Сибирская, 53,
пгт. Междуреченский
	0,550

	ул. Центральная, 19а,
пгт. Междуреченский
	1,300

	8.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Морткинская средняя общеобразовательная школа
	Школа
	ул. Г.М. Борисова, д. 5, пгт. Мортка
	1,558

	9.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Мулымская средняя общеобразовательная школа
	Школа
	ул. Лесная, д. 6А,
п. Мулымья
	2,000

	10.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Половинкинская средняя общеобразовательная школа
	Школа
	ул. Комсомольская, 12,
п. Половинка
	0,670

	11.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ушьинская средняя общеобразовательная школа»
	Школа
	ул. Юбилейная, 9,
д. Ушья
	0,720

	12.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Чантырская средняя общеобразовательная школа
	Школа
	ул. Шаимская, 11,
с. Чантырья
	1,700

	Детский сад
	ул. Кооперативная, 27,
с. Чантырья
	0,310

	Детский сад
	ул. Волгоградская, 11,
п. Назарово
	0,660

	13.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шугурская средняя общеобразовательная школа
	Школа
	ул. Школьная, д. 8,
д. Шугур
	0,250

	Детский этно-оздоровительный центр «Наврамыт Павыл»
	7-км автодороги
д. Шугур Шугур -Междуреченский
	0,050
	0,050

	14.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Юмасинская средняя общеобразовательная школа
	Детский сад
	ул. Лесная, 28,
с. Ямки
	0,229

	Школа
	ул. Полевая, 16а,
д. Юмас
	0,400

	15.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ягодинская средняя общеобразовательная школа
	Школа
	ул. Центральная, 27,
п. Ягодный
	1,000

	Детский сад
	ул. Центральная, 18,
д. Дальний
	1,000

	16.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ёлочка»
	Детский сад
	ул. Комсомольская, 1,
с. Болчары
	0,650

	17.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Красная шапочка» № 2
	Детский сад
	ул. Комсомольская,
д. 2, п. Половинка
	0,050

	18.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Красная шапочка»
	Детский сад
	ул. Ленина, 17А,
пгт. Междуреченский
	0,4337

	Детский сад
	ул. Молодежная, д. 2а,
пгт. Междуреченский
	0,2137

	19.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Родничок»
	Детский сад
	ул. Центральная, 19Б,
пгт. Междуреченский
	0,390

	20.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Русская березка»
	Детский сад
	ул. Энгельса, д. 22В,
пгт. Кондинское
	0,500

	21.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Рябинка»
	Детский сад
	ул. Школьная, 7,
пгт. Куминский
	0,677

	22
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка»
с. Леуши
	Детский сад
	ул. Карбышева, д. 8,
с. Леуши
	0,500

	Детский сад
	ул. Центральная, д. 7,
п. Лиственичный
	0,500

	23.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка»
	Детский сад
	ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 5, пгт. Междуреченский
	0,300

	24.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко»
	Детский сад
	ул. Ленина, д. 27,
пгт. Мортка
	1,0844

	25.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Чебурашка»
	Детский сад
	ул. Сибирская, д. 49А,
пгт. Междуреченский
	0,22191

	26.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Юбилейный»
	Территория лагеря
	ул. Корповская, д. 1,
пгт. Луговой
	14,000
	14,000

	27.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение дополнительного образования Кондинский учебный центр
	Учебный центр
	ул. Совхозная, д. 20,
пгт. Кондинское
	2,300

	28.
	Муниципальное учреждение культуры «Районный Дворец культуры и искусств «Конда»
	Учреждение культуры
	ул. Волгоградская, 11,
пгт. Междуреченский
	1,000

	29.
	Муниципальное учреждение культуры «Районный Учинский историко-этнографический музей» имени
А.Н. Хомякова
	Учреждение культуры
	ул. Рыбников, 8,
п. Половинка
	0,500

	30.
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования спортивная детско-юношеская школа Олимпийского резерва по дзюдо
	Спортивная школа
	ул. Сибирская, 51,
пгт. Междуреченский
	0,600

	31.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Спортивная детско-юношеская школа олимпийского резерва по биатлону
	Школа
	ул. Маяковского, д. 12а, пгт. Междуреченский
	1,500

	32.

	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Спортивная детско-юношеская школа Олимпийского резерва по дзюдо
	Спортивная школа
	ул. Сибирская, 51,
пгт. Междуреченский
	0,354

	33.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Спортивная детско-юношеская школа олимпийского резерва по биатлону
	Спортивная школа
	ул. Маяковского 12А,
ул. Маяковского 12В, спортивная
трасса - Междуреченское урочище, квартал № 1 выдела: 8, 15, 19, 20; квартал № 2 выдела: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
пгт. Междуреченский
	3,623

	34.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
Районная детско-юношеская спортивная школа
	Спортивная школа
	ул. Сибирская, 51а,
пгт. Междуреченский
	0,013

	35.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Районная детско-юношеская спортивная школа
	Спортивная школа
	ул. Почтовая, д. 47,
пгт. Куминский
	0,064

	36.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Районная детско-юношеская спортивная школа»
	Спортивная школа
	ул. Центральная, 20а,
п. Ягодный
	0,153

	37.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Районная детско-юношеская спортивная школа»
	Школа
	ул. Ленина, д. 65,
с. Болчары
	0,112

	38.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Районная детско-юношеская спортивная школа» Стадион «Юность»
	Стадион
	пер. Школьный, д. 9,
пгт. Междуреченский
	1,650

	39.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Районная детско-юношеская спортивная школа»
	Спортивный комплекс
	ул. Ленина, д. 6А,
пгт. Междуреченский
	0,159

	40.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа «Территория спорта»
	Спортивная школа
	ул. Путейская, д. 16,
пгт. Мортка
	0,087

	41.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Районная детско-юношеская спортивная школа»
	Игровая площадка «Конда-Арена»
	ул. Гагарина, д. 19,
пгт. Междуреченский
	0,235

	42.
	сп. Леуши
	Детская игровая площадка
ул. Волгоградская, 43А
	1,360

	43.

	Детская игровая площадка
ул. Волгоградская, 13А
	1,500

	44.

	Детская игровая площадка
ул. Заречная, 43
	1,200

	45.

	Сквер, ул. Советская, 60
	2,900

	46.

	Леушинский филиал бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Кондинская районная больница» ул. Новая, 14
	1,2418

	47.

	Кладбище ул. Заречная, 100
	12,405

	48.
	п. Лиственичный
	Детская игровая площадка
ул. Центральная, 1
	1,200

	49.

	Парк «Яблоневый сад» ул. Садовая
	2,500

	50.

	Фельдшерско-акушерский пункт
ул. Школьная, 1Б
	0,330

	51.

	Кладбище ул. Космонавтов, 100
	2,800

	52.
	п. Ягодный
	Детская игровая площадка
ул. Центральная, 20
	0,200

	53.

	Фельдшерско-акушерский пункт
ул. Лесная, 18А
	0,190

	54.

	Кладбище ул. Центральная, 100
	1,143

	55.
	п. Дальний
	Детская игровая площадка
ул. Центральная, 17
	0,200

	56.

	Фельдшерско-акушерский пункт
ул. Центральная, 10Б
	0,180

	57.

	Кладбище ул. Центральная, 100
	2,734

	58.
	гп. Кондинское
	Центральный сквер ул. Ленина, 1б
	2,000

	59.

	Парк Победы ул. Ленина, 10б
	3,220

	60.

	Детская площадка ул. Ленина, 57
	1,270

	61.

	Муниципальное казенное учреждение «Молодежный Центр «Авангард»
ул. Связистов, 40
	2,500

	62.

	«Новое кладбище» ул. Молодежная, 54б
	0,038

	63.

	Участковая больница, ул. Советская, 15
	1,124

	64.
	сп. Половинка
	Муниципальное учреждение культуры «Половинкинский сельский Дом культуры» ул. Комсомольская, 9А
	0,005

	65.

	Казенное учреждение
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Центр общей врачебной практики» ул. Лесорубов, 9
	0,1111

	66.

	Детская игровая площадка
ул. Юбилейная, 13а
	0,475

	67.

	Территория поселковой библиотеки
ул. Комсомольская, 8
	0,200

	68.

	Детская игровая площадка
ул. Советская, 37
	0,600

	69.

	Детская игровая площадка
ул. Комсомольская, 7а
	0,450

	70.

	Детская площадка ул. Курганская, 17а
	0,250

	71.

	Территория кладбища Роженское
	1,375

	72.

	Территория кладбища
2,5 км юго-западнее поселка
	5,596

	73.

	Детская площадка ул. Учинская, 7
	0,450

	74.

	Территория парка «Кедровый»
(возле хоккейного корта)
ул. Советская, 4
	0,440

	75.
	гп. Куминский
	Кладбище № 1 с западной стороны
	7,000

	76.

	Кладбище № 2 500 м юго-восточнее
	3,100

	77.

	Детская площадка ул. Комарова, 19
	0,500

	78.

	Фельдшерско-акушерский пункт
ул. Почтовая, 36
	0,630

	79.

	Детская площадка ул. Космонавтов, 10
	0,300

	80.

	Детская площадка ул. 40 лет Победы
	0,200

	81.

	Сквер ул. Почтовая, 39А
	0,215

	82.

	Стадион ул. Почтовая, 47Б
	0,300

	83.
	сп. Мулымья
	Площадка Дома культуры
ул. Мелитопольская, 5а
	2,157

	84.

	Детская площадка ул. Центральная, 11
	0,500

	85.

	Детская площадка ул. Набережная, 41
	0,670

	86.

	Бюджетное учреждение
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Центр общей врачебной практики» ул. Лесная, 4В
	0,857

	87.

	Бюджетное учреждение
 Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Центр общей врачебной практики» ул. Лесная, 6Б, п. Мулымья
	0,527

	88.

	Детская площадка
ул. Лесная, 43, д. Ушья
	0,380

	89.

	Парк Победы ул. Советская, 20а,
с. Чантырья
	0,167

	90.

	Фельдшерско-акушерский пункт
ул. Лесная, д. 43, Ушья
	0,800

	91.

	Фельдшерско-акушерский пункт
ул. Сплавная, д. 22, Назарово
	0,900

	92.

	Фельдшерско-акушерский пункт
ул. Шаимская, д. 1, Чантырья
	0,700

	93.

	Детская площадка,
ул. Волгоградская, 33, п. Мулымья
	0,800

	94.

	Территория кладбища в черте населенного пункта Мулымья
	2,651

	95.

	Территория кладбища между населенными пунктами Назарово (= 1,3 км), Чантырья
(3,3 км)
	3,700

	96.
	гп. Луговой
	Детская площадка ул. Куйбышева, д. 50
	0,120

	97.

	Детская площадка ул. Ленина, д. 48а
	0,286

	98.

	Территория Дома культуры
пер. Первомайский, д. 1
	0,200

	99.

	Территория корта пер. Первомайский, д. 2
	0,080

	100.

	Фельдшерско-акушерский пункт
ул. 40 лет Октября, д. 41
	0,086

	101.

	Территория площадки для пейнтбола
пер. Первомайский, 2
	0,323

	102.

	Территория кладбища (восточная часть населенного пункта)
	2,925

	103.
	гп. Мортка
	Центральная площадь ул. Ленина,
д. 22, пгт. Мортка
	4,084

	104.

	Детская игровая площадка
ул. Ленина, д. 14 «а», пгт. Мортка
	0,088

	105.

	«Тропа здоровья» между
ул. Ф.Новикова и пер. Спортивный,
пгт. Мортка
	4,000

	106.

	Детская игровая площадка
ул. Ленина, д. 5 «а», пгт. Мортка
	0,180

	107.

	Территория муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка»
ул. Ленина, 25, д. Юмас
	0,900

	108.

	Территория Морткинского филиала «Кондинская районная больница»
ул. Ф.Новикова, 31, пгт. Мортка
	1,930

	109.

	Центральная площадь
ул. Мира, 13, д. Юмас
	0,481

	110.

	Фельдшерско-акушерский пункт
ул. Школьная, д. 3А, с. Ямки
	0,02461

	111.

	Фельдшерско-акушерский пункт
ул. Полевая, д. 5Б, д. Юмас
	1,322

	112.

	Территория муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка»
ул. Набережная, 1А, с. Ямки
	0,500

	113.

	Спортивная площадка
ул. Набережная, 1Г, с. Ямки
	0,160

	114.

	Территория озера «Глухое» с. Ямки
	10,418

	115.

	Территория кладбища
пер. Привокзальный, пгт. Мортка
	12,330

	116.

	Территория кладбища с. Ямки
	4,540

	117.

	Территория кладбища д. Юмас
	3,040

	118.

	Территория кладбища д. Сотник
	2,267

	119.
	гп. Междуреченский
	Территория «Парка Победы»
ул. Волгоградская, 11
	2,897

	120.

	Территория набережной реки Конда
	3,000

	121.

	Территория бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Кондинская районная больница» ул. Кондинская, 3
	1,208

	122.

	Территория кладбища (кладбище № 1
ул. Маяковского и кладбище № 2
ул. Нефтепроводная)
	19,25

	123.

	Территория зоны отдыха «Смолокурка»
	12,000

	124.

	Территория спортивно-игровой площадки
ул. Первомайская, д. 12, ул. Лесная, д. 2
	1,140

	125.

	Территория спортивно-игровой площадки
ул. Глинки между домами № 29/1 и 27/2
	0,140

	126.

	Территория спортивно-игровой площадки
ул. 60 лет ВЛКСМ около дома № 3А
гп. Междуреченский, по периметру глубиной 1 м
	0,600

	127.

	Территория спортивно-игровой площадки
ул. Кедровая с дома № 1 по № 3
	0,080

	128.

	Территория спортивно-игровой площадки
ул. Волгоградская, около дома № 9
по периметру глубиной 1 м
	1,010

	129.

	Территория пешеходной зоны в лесном массиве «Тропа здоровья»
	2,392

	130.

	Пешеходная зона вдоль лесного массива
мкр. Нефтяник (ул. Маяковского,
д. 24Б до границы земельного участка бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Кондинский районный комплексный центр социального обслуживания населения», расположенного
ул. Комбинатская, д. 2
	1,178

	131.

	Территория пешеходной зоны
ул. Нефтепроводная от ул. Маяковского
до ул. Центральная
	3,951

	132.

	Территория автономного учреждения
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Кондинская районная стоматологическая поликлиника»
ул. Толстого, 29
	0,34932

	133.
	д. Шугур
	Территория кладбища, ул. Энергетиков, 2
	4,430

	134.

	Фельдшерско-акушерский пункт
ул. Школьная, 6А
	0,2125

	135.

	Территория спортивной игровой площадки ул. Таежная, 6
	0,370

	136.
	сп. Болчары
	Детская площадка
ул. Ленина, 49, с. Болчары
	0,852

	137.

	Детская площадка
ул. Ленина, д. 65, с. Болчары
	0,1215

	138.

	Зона отдыха
 с. Болчары, р. Болчарка
	2,53212
	1,25

	139.

	Кладбище ул. Чехова, с. Болчары
	1,878

	140.

	Фельдшерско-акушерский пункт
ул. Пионерская, 9А, с. Алтай
	0,591

	141.

	Фельдшерско-акушерский пункт
ул. Школьная, 3А, д. Кама
	0,52201

	142.

	Детская площадка ул. Таежная, д. Кама
	0,31749

image1.jpg